Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
(Проект)
от «    »               2023 г.

                                                   № _____/НПА
г. Советский
Об установлении уровня платы за услугу

по подвозу воды, предоставляемую

населению городского поселения

Коммунистический
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.12.2023 № 185 «О предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2024-2028 годы», приказом Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 07.12.2023 № 102-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения» (далее Приказ), Уставом Советского района, соглашением о передаче осуществления части полномочий администрации городского поселения Коммунистический администрации Советского района от 25.12.2023:
1. Установить уровень платы за услугу по подвозу воды, предоставляемую населению городского поселения Коммунистический муниципальным унитарным предприятием  «Советский Тепловодоканал» (приложение).
2. Муниципальному унитарному предприятию  «Советский Тепловодоканал» для расчетов с населением городского поселения Коммунистический за услугу по подвозу воды, применять тарифы, установленные Приказом, с учетом уровня платы, указанной в пункте 1 настоящего постановления.
3. Признать утратившим силу с 01.01.2024 постановление администрации Советского района от 22.12.2022 № 3983/НПА «Об уровне платы за услугу по подвозу воды, предоставляемую населению городского поселения Коммунистический».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
5. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Советского района по жилищно–коммунальному хозяйству и энергетике.
Глава Советского района

                                                    Е.И.Буренков
Прием заключений по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов МНПА осуществляется с 28.12.2023 по 30.12.2023 на адрес электронной почты adm@sovrnhmao.ru в порядке, предусмотренном нормативно-правовыми актами Российской Федерации.

Приложение
к постановлению
администрации Советского района
от_______ 2023 № ______/НПА
Уровень платы за услугу по подвозу воды, предоставляемую населению городского поселения Коммунистический
	№ п/п
	Вид услуги
	с 01.01.2024 по 30.06.2024
	С 01.07.2024 по 31.12.2024

	Уровень платы граждан, %
	Утвержденный тариф с НДС, руб./м3
	Размер тарифа

с учетом установленного уровня с НДС, руб./м3
	Уровень платы граждан, %
	Утвержденный тариф с НДС, руб./м3
	Размер тарифа

с учетом установленного уровня с НДС, руб./м3

	1.
	Подвоз воды
	25,01
	581,89
	145,53
	25,01
	637,74
	159,50